Mẫu B45
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________
...(1)…, ngày……tháng……năm……

ĐỀ NGHỊ
Phong phẩm hoặc suy cử phẩm vị cho
người nước ngoài cư trú hợp pháp tại Việt Nam
__________

Kính gửi: ……….(2)……….

Tên tổ chức tôn giáo (chữ in hoa): ……………………………………
Trụ sở của tổ chức: ….……………………………………………………

Đề nghị phong phẩm hoặc suy cử phẩm vị cho người nước ngoài
cư trú hợp pháp tại Việt Nam với nội dung sau:

Người được đề nghị:
Họ và tên: …… Tên gọi trong tôn giáo: ……… Năm sinh: ……....
Quốc tịch:…………………………………………………………
Phẩm vị trong tổ chức tôn giáo (nếu có): ………………………….
Lý do đề nghị:...................................................................................	.
Phẩm vị được đề nghị: .......................................................................

Văn bản kèm theo gồm: Bản tóm tắt quá trình hoạt động tôn giáo của người được đề nghị; bằng tốt nghiệp do cơ sở đào tạo tôn giáo ở Việt Nam cấp; bản sao hộ chiếu, bản chính hoặc bản sao có chứng thực phiếu lý lịch tư pháp hoặc văn bản xác nhận người được đề nghị không phải là người phạm tội hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình sự do cơ quan có thẩm quyền nước ngoài cấp, đã được hợp pháp hóa lãnh sự, trừ trường hợp được miễn hợp pháp hóa lãnh sự theo điều ước quốc tế mà Việt Nam là thành viên theo nguyên tắc có đi có lại. Trường hợp người được đề nghị đã cư trú ở Việt Nam trên 06 tháng liên tục phải có thêm bản chính phiếu lý lịch tư pháp do cơ quan nhà nước có thẩm quyền của Việt Nam cấp.

           TM. TỔ CHỨC
           (Chữ ký, dấu)

(1)  Địa danh nơi có trụ sở của tổ chức tôn giáo.
[bookmark: _GoBack](2) Cơ quan quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo ở trung ương.